５ 会 美 総 号 外

令和５年 11 月 28 日

 工事等請負有資格者名簿

町内コンサル（測量等）登録事業者 各位

会津美里町長 杉山 純一

(公印省略)

電子入札（指名競争入札）の運用開始に伴う事務手続等の取扱い

について(通知)

 このことについて、令和５年 12 月１日からの電子入札（指名競争入札）における

事務手続等の取扱いを下記のとおり通知しますので、電子入札制度の円滑な運用にご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 また、本町の電子入札に参加するためには、本町の電子入札システムへの利用者登

録が必要となりますので、利用者登録が済んでいない事業者につきましては、早急に

利用者登録をお願いいたします。

 なお、事業者向け説明会で説明しました実証実験（入札デモンストレーション）に

ついては、12 月中旬に実施予定とし、後日改めて通知させていただきます。

記

１ 電子入札の対象入札

  設計金額が５０万円を超える測量、設計、調査及びコンサルタント等業務委託

  ※令和５年 12 月１日以後に通知する入札から適用します。

２ 電子入札における事務手続等

項目 事務手続等の取扱い 備考

指名通知書 原則、第２・第４月曜日に通知します。

電子入札システムにログインし、確認して

ください。

※通知日は前後する場合があります。

指名通知書が送信され

ると、登録メールアドレ

ス宛にお知らせが送信

されます。

設計図書等 入札情報公開システムにより公開します。

※設計図書等の閲覧には、指名通知書に記

載するパスワードの入力が必要です。

設計図書質問 設計図書の質問は、電子入札システムに直

接入力することにより提出してください。

質問書の添付は不要で

す。

質問回答 質問に対する回答は、入札情報公開システ

ムにより公開します。

回答の確認には、指名通

知書に記載するパスワ

ードの入力が必要です。

入札書

入札書は、電子入札システムに直接入力す

ることにより提出してください。

入札書の添付は不要で

す。

３ 電子入札の案件情報及び設計図書等

  電子入札での案件及び設計図書等のデータは、電子入札システム及び入札情報公

開システムで公開しますので、閲覧又はダウンロードしてください。

 （１）電子入札システムでの確認事項

項目 確認内容

指名通知書 入札案件及び設計図書等を確認するためのパスワードが記載さ

れていますので、確認してください。

◯電子入札システムの画面(参考)

（２）入札情報公開システムでの確認事項

項目 確認内容

入札説明書 ・当該電子入札案件の条件及び契約方法等の入札説明書

 ※入札前に必ず確認してください。

質問回答書 ・当該電子入札の設計図書に関する質問回答書

※入札前に必ず確認してください。

紙面での指名通知書は送付し

ませんので、当該画面を印刷

してださい。

質問に対する回答、設計図書

の閲覧に必要です。

発注図書

ファイル

・当該電子入札の設計図書等

◯入札情報公開システムの画面(参考)

４ その他

 (１) 電子入札の手引きを同封いたしますので、10 月 12 日の事業者向け説明会で

配布した電子入札システムの操作説明書等と併せて参照し、適正な運用にご協

力ください。

 (２) 電子入札システム及び入札情報公開システムの操作に関する質問や問合せ

がある場合は、次の専用のヘルプデスクを設置していますので、ご利用ください。

   ○ 電子入札システムのヘルプデスク(株式会社日立システムズ)

      電話 0570-021-777(平日の午前９時から午後５時 30 分まで)

 (３) 電子入札システムでの入札手続早見表（指名競争入札）を別添のとおり作成

しましたので、ご活用ください。

(事務担当：総務課総務管財係 深谷 電話 0242-55-1122)

電子入札に係る条件及び契約の

方法等を記載した入札説明書を

添付します。

電子閲覧又はダウンロードして

ください。

質問に対する回答、設計図書

は、ここの該当項目に添付し

ます。指名通知書に記載のパ

スワードを入力して電子閲覧

又はダウンロードしてくださ

い。

電子入札システムでの入札手続早見表（指名競争入札）

項目 電子入札システム 入札情報公開システム 備考

指名通知 ●

設計図書等
閲覧・ダウンロード

●
指名通知書に記載のパスワードが必要で
す。

設計図書等質問・回答
●質問

※質問書の作成は不要
●回答

（回答のみ）指名通知書に記載のパス
ワードが必要です。

入札書 ●
入札書はシステムに「入札価格（税抜き）」
及び「電子くじ番号」を入力し提出すること
で自動提出

開札 ● 同価のときは電子くじを実施

落札者決定 ●

入札結果公表 ●